Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

EDITAL N.º 063/2025 – DIG

Edital de Prorrogação do período de

inscrições ao Processo Seletivo de

Ingresso, Próprio e Unificado, Concurso

Vestibular 2026, da Universidade Estadual

do Paraná – UNESPAR.

A Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade, no exercício de suas atribuições como

Diretora de Processos Seletivos de Ingresso na Graduação (DIG), da Universidade Estadual

do Paraná (UNESPAR), no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO, por meio deste edital, a prorrogação do período de inscrições do

Processo Seletivo de Ingresso – Concurso Vestibular 2026, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

1. INSCRIÇÕES

As inscrições para o Concurso Vestibular 2026 da UNESPAR devem ser feitas

exclusivamente pela internet, por meio do endereço eletrônico

http://vestibular.unespar.edu.br, no período de 12 de agosto de 2025 a 14 de outubro de

2025, até às 23h59min. A inscrição só será considerada efetivada após a confirmação do

pagamento da taxa de inscrição, que pode ser realizado até o dia 20 de outubro de 2025.

LEIA-SE:

1. INSCRIÇÕES

As inscrições para o Concurso Vestibular 2026 da UNESPAR devem ser feitas

exclusivamente pela internet, por meio do endereço eletrônico

http://vestibular.unespar.edu.br, no período de 12 de agosto de 2025 a 19 de outubro de

2025, até às 23h59min. A inscrição só será considerada efetivada após a confirmação do

pagamento da taxa de inscrição, que pode ser realizado até o dia 20 de outubro de 2025.

Os demais procedimentos e normas do Processo Seletivo de Ingresso, Próprio e Unificado -

Concurso Vestibular 2026, permanecem inalterados.

Publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 14 de outubro de 2024.

Aurea Andrade Viana de Andrade

Diretora de Processos de Seleção de Ingresso na Graduação

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

PORTARIA N.º 609/2025 REITORIA/UNESPAR

http://vestibular.unespar.edu.br/
http://vestibular.unespar.edu.br/